



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

ESAB ApS
Nordager 22, 6000 Kolding
Company reg. no. 10 24 47 14
Annual report
1 January - 31 December 2018

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 July 2019.

Jonathan Brent Bohmrich
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2018	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies used	13



Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of ESAB ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved at the annual general meeting.

Kolding, 1 July 2019

Managing Director

Jonathan Brent Bohmrich

Board of directors

Jonathan Brent Bohmrich
Chairman

Mark Paul Lehman

Sten Johan Magnus Wallin



Management's review

The principal activities of the company

The main activity of the Company is sale of welding consumables and equipment for electric welding of metallic items. Delivery is furthermore made of automated welding equipment for cutting of metals by way of torch cutting and similar methods based on electric processes. The Company operates on the Danish market as a sales entity of ESAB division of Howden Group.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 8.296.711 against DKK 8.232.172 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 2.252.960 against DKK 1.626.667 last year. The management consider the results satisfactory.

Special risks

Operating risks

Purchasers of the Company's goods are primarily the shipbuilding and windmill industry and other manufacturing enterprises. The Company is therefore exposed to cyclical risks.



Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gross profit	8.296.711	8.232.172
1 Staff costs	-5.406.160	-6.120.845
Operating profit	2.890.551	2.111.327
Other financial income	29.229	20.396
2 Other financial costs	-21.222	-16.367
Results before tax	2.898.558	2.115.356
3 Tax on ordinary results	-645.598	-488.689
Results for the year	2.252.960	1.626.667
Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	2.252.960	1.626.667
Distribution in total	2.252.960	1.626.667



Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Assets		
Fixed assets		
Other debtors	77.493	77.493
Financial non-current assets in total	77.493	77.493
Non-current assets in total	77.493	77.493
Current assets		
Finished goods for resale	142.929	1.023.608
Inventories in total	142.929	1.023.608
Trade debtors	17.327.555	14.011.694
Amounts owed by group enterprises	8.639.797	3.481.313
Deferred tax assets	11.229	38.682
Accrued income and deferred expenses	159.882	488.395
Debtors in total	26.138.463	18.020.084
Available funds	1.392.474	949.792
Current assets in total	27.673.866	19.993.484
Assets in total	27.751.359	20.070.977



Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Equity			
4	Contributed capital	3.000.500	3.000.500
	Results brought forward	12.586.019	10.333.059
	Equity in total	<u>15.586.519</u>	<u>13.333.559</u>
Liabilities			
	Trade creditors	868.145	231.613
	Debt to group enterprises	4.778.820	3.391.793
	Corporate tax	614.255	409.534
	Other debts	5.903.620	2.704.478
	Short-term liabilities in total	<u>12.164.840</u>	<u>6.737.418</u>
	Liabilities in total	<u>12.164.840</u>	<u>6.737.418</u>
	Equity and liabilities in total	<u>27.751.359</u>	<u>20.070.977</u>
5	Contingencies		
6	Related parties		



Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Results brought forward</u>	<u>In total</u>
Equity 1 January 2017	3.000.500	8.706.392	11.706.892
Profit or loss for the year brought forward	0	1.626.667	1.626.667
Equity 1 January 2018	3.000.500	10.333.059	13.333.559
Profit or loss for the year brought forward	0	2.252.960	2.252.960
	3.000.500	12.586.019	15.586.519



Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	4.823.949	5.482.267
Pension costs	549.528	606.091
Other costs for social security	<u>32.683</u>	<u>32.487</u>
	<u>5.406.160</u>	<u>6.120.845</u>
Average number of employees	<u>8</u>	<u>8</u>
2. Other financial costs		
Other financial costs	<u>21.222</u>	<u>16.367</u>
	<u>21.222</u>	<u>16.367</u>
3. Tax on ordinary results		
Estimated tax charge for the year	614.255	413.424
Adjustment for the year of deferred tax	27.452	65.348
Adjustment of tax for previous years	<u>3.891</u>	<u>9.917</u>
	<u>645.598</u>	<u>488.689</u>

4. Contributed capital

The share capital consists of 29 shares of 100.000 DKK, 1 shares of 99.000 DKK and 3 shares of 500 DKK.

There have been no changes in share capital during the four preceding financial years.

5. Contingencies

Contingent liabilities

Leasing liabilities

The company has entered into lease contracts for cars, printers and office rent. The total payments under the remaining terms of the contracts amount to 684.592 DKK.



Notes

All amounts in DKK.

5. Contingencies (continued)

Joint taxation

Howden Holdings ApS, company reg. no 29616450 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the financial year 2012, unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

As from 1 July 2012, the company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

6. Related parties

Consolidated annual accounts

The consolidated annual accounts may be ordered by contacting the ultimate parent company Colfax Corporation, Maryland, USA (<http://ir.colfaxcorp.com/annual-reports-proxy-statement>).


